maar weer eens uit wat er gebeurd is met het 
zogenaamde Landelijk Ganzenakkoord.

Begin 2011 hebben acht maatschappelijke 
organisaties, van jagers, terreinbeheer-
ders en vogelbeschermers, met elkaar 
afgesproken dat het goed is als over 

een periode van vijf jaar tot 550.000 (vijf-
honderdvijftigduizend!) overzomerende of 
broedende ganzen worden doodgeschoten, 
de nek gebroken of doorgehakt, vergast, 
wanneer in ruil daarvoor de overwinterende 
ganzen met rust worden gelaten. Kennelijk 
denken de natuurorganisaties van zichzelf 
dat zij messcherpe onderhandelaars zijn